
 

 1 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022 

PROCESSO Nº 290/2022 
 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93, lei 14.065/2020 e suas alterações posteriores á despesa abaixo 
especificada. 

 
OBJETO: Aquisição de materiais par atendimento do programa PROERD (Programa 
Educacional de Resistência às Drogas), destinado a secretaria Municipal de Educação 
do Município de Planalto-PR, a fim de atender às necessidades das mesmas. 
Conforme abaixo segue: 
 

 
EMPRESA  –  ODETI & BRUNA BICHOS DE PELÚCIA LTDA. 
CNPJ Nº. 04.452.336/0001-46. 

VALOR: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais). 

 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

 

PRAZO DE ENTREGA: A empresa vencedora do certame deverá entregar os objetos 

solicitados em até 30 (trinta) dias após o recebimento do requerimento de entrega 

emitido pela Secretaria municipal responsável. 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 

o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 

 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Planalto - PR, 09 de Setembro de 2022. 
 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 

ITEM QUANT OBJETO VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 160 Leão Mascote PROERD tamanho “P” com 
22cm de altura com camiseta preta 
estampada na frente com logotipo de 
PROERD, confeccionado em material 
100% poliéster. 

R$ 30,00 R$ 4.800,00 

DOTAÇÃO 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

01320 07.121.12.365.1201.2046 3.3.90.30.00.00.00104 


